lib. XI, p. 422 di questo volume.

(3) Tra que' nostri buoni notai del

secolo xiv, soliti a ricercar negli studi

uno svago alle fatiche spesso ingrate

della lor professione, andra annove-

rato d' ora innanzi anche colui al

quale la presente e diretta. Nato in

Siena da un Utinello di Cenni di Ca-

stellano da Monticiano (Val di Merse;

cf. Repetti, op. cit. III, 569 sgg.), di

famiglia popolare, ma non ignobile,

Castellano non doveva avere ancora

raggiunto, quando volle e riusci ad

entrare in rapporto col S., i trent'anni,

perche soltanto nel 1393 egli aveva

superate le prove necessarie per trovar

posto nel collegio de' notai, come risulta

dall'atto originale dell'elezion sua, che

si legge tra le matricole de' notai nel-

1'Archivio di Stato di Siena (C, 7, 79,

Univers. de' notari, Matric. 1 3 4 1 - 1 5 3 5

,

c. 118 a) ed e del tenore seguente:

In nomine Domini amen. anno Domini mil-

lesimo .ccclxxxxiu., indict. secunda, die .xvi.

mensis decembris. ser Castellanus, filius Uti-

nelli Cennis Castellani de Monticiano, civis senen-

sis, ut dixit, presentatus per ser Iacobum Iohan-

nis Fachalume notarium, civem senensem, corarr.

sapientibus viris ser Galganum (sic) Cerboni et ser

Blaxium («c) Pacis Massi, duobus ex consulibus

Firenze,

13 marzo 1401?

Serlacopo Man-
ni, ottimo amico
suo.gli scrivech'ei

brama aver da lui

risposta
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di due lettere che
q Uod duas rnichi tuas litteras transmittebat^). ego vero solum

gli inviava; una x °
soia perd gii t unas acCepi, datas Senis idibus februarii, quas de manu cuiusdam
giunta, r ' 7 T

cursoris in introitu presentis mensis traditas letus legi et in tui

2. M2 G l unam

universitatis Iudicum et Notariorum civitatis Se-

narum, presens (?) et avertenter se submisit uni-

versitati Iudicum et Notariorum civitatis Senarum

et pro supposito et submisso dicte universitati

haberi voluit et iuravit in manus dictorum con-

sulum ad sancta Dey evangelia, corporaiiter

manu tattis (sic) litteris, offitium et ministerium

notarie bene et legaliter exercere bona fide et

sine fraude toto tempore vite sue in civitnte Se-

narum et alibi ubique locorum et stare et parere

mandatis dominorum consulum dicte universitatis

presentium et futurorum et observare omnia sta-

tuta et ordinamenta dicte universitatis, fatta (stc)

et que fient in futurum et omnia facere que te-

netur et debet
;
pro quabus (sic) omnibus se so-

lempniter obligavit &c. et pro eo ser Iacobus Io-